

भारत सरकार
केन्द्रीय जल आयोग
मुख्य अभियंता कार्यालय
कृष्णा एवं गोदावरी बेसिन संगठन

कमरा सं.204, के.जी. भवन,
11-4-648, ए.सी. गाईस,
हैदराबाद - 500 004.

सं. ई-12012/1/2015-प्रशा/3056-3105

दिनांक: 27 JUL 2015

विषय: केन्द्रीय हिन्दी प्रशिक्षण उप-संस्थान हैदराबाद द्वारा दिनांक 28.07.2015 से 27.11.2015 तक चलाए जाने वाली हिन्दी प्राज्ञ प्रशिक्षण के लिए प्रशिक्षार्थियों का नामांकन।

केन्द्रीय हिन्दी प्रशिक्षण उप-संस्थान, हैदराबाद द्वारा दिनांक 28.07.2015 से 27.11.2015 तक चलाए जाने वाली हिन्दी प्राज्ञ प्रशिक्षण में भाग लेने के लिए निम्नलिखित अधिकारियों को नामांकित किया जाता है -

The following Officers and staff are nominated to take part in the HINDI PRAGYA training to be conducted by Central Hindi Training Sub-Institute, Hyderabad during the period from 28-07-2015 to 27-11-2015:-

क्रम संख्या	नाम	पदनाम	कार्यालय जहां पर कार्यरत हैं
हैदराबाद में स्थित कार्यालय			
1.	श्री ए. कृष्णा राव	उप निदेशक	मुख्य अभियंता कार्यालय
2.	श्री इन्द्रप्रीत सिंह कोहली	सहायक (के.स.से)	
3.	श्री आई.के. कौशल	अवर श्रेणी लिपिक	
4.	श्री जी. राम बाबु	निदेशक	प्रबोधन एवं मूल्यांकन निदेशालय
5.	श्री के. संजीव कुमार	कनिष्ठ अभियंता	
6.	श्री मधु मुरली मोहन	कनिष्ठ अभियंता	कृष्णा एवं समन्वय परिमंडल
7.	श्रीमती डी. राजलक्ष्मी	कनिष्ठ अभियंता	गोदावरी परिमंडल
8.	श्री पी. देवेन्द्र राव	अधिशासी अभियंता	निचली गोदावरी मंडल
9.	श्री एस.एम. मोरे	अ.स.नि. (हैड्रोमेट)	
10.	श्री ए. कलील अहमद	कनिष्ठ अभियंता	ऊपरी गोदावरी मंडल
11.	श्री के. करनाकर	वरिष्ठ अनुसंधान सहायक	
12.	श्री वै. प्रशांत	वरिष्ठ अनुसंधान सहायक	
13.	कुमारी एम. रूपवति	वरिष्ठ अनुसंधान सहायक	
14.	श्री एम. रविन्द्र नायक	वरिष्ठ अनुसंधान सहायक	
हैदराबाद के बाहर स्थित कार्यालय			
15.	श्री वी.एन. राव	उप-मंडलीय अभियंता	निचली गोदावरी उप-मंडल-1, भद्राचलम
16.	श्री पी.आर. राहुल	कनिष्ठ अभियंता	
17.	श्री सी. सत्यमूर्ति	कनिष्ठ अभियंता	निचली गोदावरी मंडल, पोलवरम
18.	श्री बी.एन.वी. सत्यनारायण	उप-मंडलीय अभियंता	निचली गोदावरी उप-मंडल-11, राजमंड्री
19.	श्री ए. सरवणन	कनिष्ठ अभियंता	
20.	श्री पी. सत्यनारायणा	अवर श्रेणी लिपिक	
21.	श्री ब्रजेश कुमार	कनिष्ठ अभियंता	इंद्रावति उप-मंडल, जगदलपुर
22.	श्री पीयूष सिंह	कनिष्ठ अभियंता	इंद्रावति उप-मंडल, नौरंगपुर
23.	श्री बी.डी.जे. राजू	उप-मंडलीय अभियंता	मध्य कृष्णा उप-मंडल-11, कर्णूल
24.	श्री एम. कृष्णाया	कनिष्ठ अभियंता	
25.	श्री पी. वेंकटेश्वरु	अवर श्रेणी लिपिक	मध्य कृष्णा उप-मंडल-11, कर्णूल (हविनहड्डी)
26.	श्री एन.एन. केशवमूर्ति	कनिष्ठ अभियंता	
27.	श्री नागभूषण नायका एम.जे.	कनिष्ठ अभियंता	मध्य कृष्णा उप-मंडल-11, कर्णूल (यादगिर)
28.	श्री के.वी. राव	उप-मंडलीय अभियंता	निचली तुंगभद्रा उप-मंडल, कर्णूल
29.	श्री एस. नरसिम्हन	कनिष्ठ अभियंता	

30.	श्री एस. विजयभारती	कनिष्ठ अभियंता	निचली तुंगभद्रा उप-मंडल, कर्णूल (मंत्रालयम)
31.	श्री वी. विगनेश	कनिष्ठ अभियंता	निचली कृष्णा उप-मंडल-11, विजयवाडा
32.	श्री सी. श्रीनिवासुलु	उप-मंडलीय अभियंता	निचली कृष्णा उप-मंडल-1, एन.एस. डैम
33.	श्री शिवा	कनिष्ठ अभियंता	
34.	श्री एस. प्रशांत राव	उप-मंडलीय अभियंता	ऊपरी गोदावरी उप-मंडल-1, नांदेड़
35.	श्री एन. रविंदर	उप-मंडलीय अभियंता	ऊपरी गोदावरी उप-मंडल-1, औरंगाबाद
36.	श्री एम. प्रभु	कनिष्ठ अभियंता	
37.	श्री के. प्रमोद	कनिष्ठ अभियंता	ऊपरी गोदावरी उप-मंडल-1, कोपरगांव
38.	श्री डी. कृष्णा	कनिष्ठ अभियंता	ऊपरी गोदावरी उप-मंडल-1, मंथिर्याल
39.	श्री जी. गोपीनाथ	कनिष्ठ अभियंता	मंजीरा उप-मंडल, निज़ामाबाद

यह प्रशिक्षण, जो अनिवार्य है, के.जी.बी.ओ. की प्रशिक्षण कक्षा में दोपहर 4.00 बजे से 5.30 बजे तक हर मंगलवार और वीरवार को चलाई जाएगी। और भारत सरकार गृह मंत्रालय, राजभाषा विभाग के कार्यालय जापन सं.12014/01/76-हिंदी-1, दिनांक 19.2.1976 के अनुसार प्रशिक्षण में नामांकन के लिए अधिकारियों/ कर्मचारियों की इच्छा जानने की आवश्यकता नहीं है।

This training, which is mandatory, shall be held on every Tuesday and Thursday from 4.00 p.m. to 5.30 p.m. in the Training Hall of KGBO. And as per GOI, DOL, OM No.12014/01/76-Hindi-1 Dated 19.02.1976 it is not necessary to ascertain the willingness of the Officers/Employees for nomination to Hindi classes.

भारत सरकार गृह मंत्रालय, राजभाषा विभाग के कार्यालय जापन सं.7/74/2014-हिंशियो(मु.)/3890, दिनांक 22.12.2014 के अनुसार पांच दिवसीय कक्षा में पढ़ाई के अल्पावधि प्रशिक्षण कार्यक्रमों का संचालन, 'इनहाउस' और 'आउटरीच' दोनों माध्यमों से किया जाएगा, जिसमें उप-मंडलों एवं कार्यस्थलों में कार्यरत अधिकारियों व कर्मचारियों, जिन्हें उपरोक्त प्रशिक्षण आवश्यक है, अपने कार्यस्थलों पर लम्बी कार्यावधि के लिए उपस्थित रहे बिना भी भाग ले सकते हैं।

As per GOI, DOL, OM No.7/74/2014-HTS(Hq.)/3890, Dated 22.12.2014 5-day short term training programmes (Validation Course) by both, 'inhouse' as well as 'outreach' methods also will be operated, alongwith the regular Hindi classes, in which Officers and staff working at Sub-Divisions and Sites, who require the above training, can participate in the training without being absent from their workplace for a long duration.

डा. कृष्णा राव
24.7.15
(ए. कृष्णा राव)
उप निदेशक

सेवा में

1. अधीक्षण अभियंता, कृष्णा एवं समन्वय परिमंडल/गोदावरी परिमंडल, केन्द्रीय जल आयोग, हैदराबाद। आपसे अनुरोध है कि उक्त प्रशिक्षण में भाग लेने के लिए उपरोक्त अधिकारियों व कर्मचारियों को कार्यमुक्त करें।
2. अधिशासी अभियंता, निचली कृष्णा मंडल / निचली गोदावरी मंडल / ऊपरी गोदावरी मंडल,
3. Executive Engineers may spare the officials from Sub-divisions for two/three days for this programme, the dates of which shall be intimated in due course.
4. Person concerned. The actual dates, to attend the training, shall be intimated in due course of time (also through KGBO website). The enclosed enrolment form may be duly signed and returned to the undersigned immediately.
5. Assistant Director, O/o CE(KGBO), CWC, Hyderabad for uploading in the official website of KGBO.

डा. कृष्णा राव
24.7.15
(ए. कृष्णा राव)
उप निदेशक

प्रति सूचनार्थ:

1. निदेशक, स्थापना एवं राजभाषा अधिकारी, केन्द्रीय जल आयोग, नई दिल्ली।
2. सहायक निदेशक व प्रभारी, सर्वकार्यभारी अधिकारी का कार्यालय, हिंदी शिक्षण योजना, कमरा सं.403, सी.जी.ओ. टावर्स, कवाड़ीगुड़ा, सिकंदराबाद-500080.
3. सहायक निदेशक (राजभाषा) एवं सदस्य सचिव, नगर राजभाषा कार्यान्वयन समिति, केन्द्रीय बारानी कृषि अनुसंधान (CRIDA), संतोषनगर, हैदराबाद-500059.
4. उप निदेशक, राजभाषा क्षेत्रीय कार्यान्वयन कार्यालय (दक्षिण), केन्द्रीय सदन, 5वां तल, डी. विंग, 11-ब्लॉक, कोरामंगला, बंगलूरु-560034.